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Projektbeskrivelse, Mogens Dahl Kammerkors koncertp rojekter i 
foråret 2022 
 

   
 

Mogens Dahl Kammerkor  

 
kormusik har gennem hele Mogens Dahl Kammerkors levetid haft en ganske 

særlig betydning. Da det professionelle vokalensemble blev grundlagt i 2005, havde vi, 
som det første, en ambit ion om at levendegøre en livslang kærlighedsaffære med 

Liebeslieder 
udkom på cd helt  t ilbage i 2007.  
 
Nu mange år senere er kærlighedsaffæren lige stærk og Brahms
hjørnesten i korets akt iviteter - først med en korkoncert i den nye koncertsal i komplek-
set Mogens Dahl Koncertsal, som lykkeligvis har formet sig t il en mult isal, der favner 
alle typer musik og kan danne en utradit ionel og moderne ramme om en ellers 
tradit ionel koncert form. Senere på sæsonen omfavner vi igen den romantiske 

s  med en koncert i Holmens Kirke Palmesøndag.  
 
Sæsonen afsluttes med en stor koncert i den fantast iske Håkonshallen under 
Festspillene i Bergen og uropførelsen af New  

musik af både Bach og Brahms. 
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KONCERTPROJEKT 1: DU VILDE HJERTE 
6. marts: GARAGE /  Mogens Dahl Koncertsal 
 
DU VILDE HJERTE bliver en fejring af Johannes Brahms. Vi har sammensat et program, 
der favner nogle af komponistens allerstørste romantiske korværker.  
 
PROGRAM 
Johannes Brahms (1833 1897) 
 
Sieben Lieder, Op. 62, for kor a cappella) 
Walzer, op. 39, for firhændigt klaver 
Fünf Gesänge, Op. 104, for kor a cappella 
Liebeslieder, Op. 52, for kor og firhændigt klaver 
 
Koncerten sættes i scene i den nye sal GARAGE i Mogens Dahl Koncertsal, som senest 
på kunstfronten husede COLLAGE FESTIVAL, som præsenterede store og små 
ensembler og talks i tre dage i oktober 2021. Salen har med sit  rå, industrielle udtryk et 
fantast isk potentiale som koncertsal og kan med selve rummets udformning skabe en 
dramatisk ramme om koncerten, der helt  sikkert matcher de store følelser i musikken. 
Koncerten er sammensat med vekslende indslag for henholdsvis kor a cappella, 
klaverværker samt værker for kor og klaver. Vi vil ud over musikken præsentere en 
formfuldendt aften med også kulinariske oplevelser i romantikkens tegn. 
 
Medvirkende: 
Mogens Dahl Kammerkor 
Tanja Zapolski og Rikke Sandberg, piano 
Mogens Dahl, dirigent 

 
 

KONCERTPROJEKT 2: BRAHMS: EIN DEUTSCHES REQUIEM 
10. april: Holmens Kirke 
 
Mogens Dahl Kammerkor fik i 2017 t illadelse af Rundfunkchor Berlin t il at bruge deres 
nye Deutsches  for kor, solister og 
firehændigt klaver. Værket opføres oftest i en voluminøs udgave for stort orkester og 
kor, men navnlig i de senere år har der været en st igende interesse for at udforske 

tast iske arbejde 
med korets stemmer kommer t il sin fulde ret. Og her har den amerikanskfødte pianist 
Phillip Moll gjort en enestående og Brahms-tro indsats for at netop dette skal lykkes. 
Han er bosiddende i Berlin, hvor han har samarbejdet med blandt andre 
Berlinerfilharmonikerne og Rundfunkchor Berlin. Brahms selv har også i egen t id 
fremført værket i en lignende kammermusikalsk udgave. 
 
Ein Deutsches Requiem opføres i Holmens Kirke palmesøndag d. 10. april med de to 
fremragende danske pianister Rikke Sandberg og Tanja Zapolski, og med to 
internationale solister, som vi løfter sløret for i starten af sæsonen. 
 
Medvirkende:  
Mogens Dahl Kammerkor 
Tanja Zapolski og Rikke Sandberg, klaver 
Internationale solister 
Mogens Dahl, dirigent 

 
 
KONCERTPROJEKT 3: YEAR OF OUR BURNING 
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27. maj: Værkstedskoncert , Mogens Dahl Koncertsal  
29. maj: Håkonshallen, Bergen  
 
YEAR OF OUR BURNING (verdenspremiere) 
Med sit  genrebrydende og nyskabende udtryk, er Missy Mazzoli blevet en af sin 
generations mest markante kunstnere, og vi er stolte og beærede over at få lov t il at 
verdenspremiere værket på Festspillene i Bergen.  
 

som en kommentar t il den verdensomspændende Covid-pandemi. Fem satser med 
tekst af Laura Lomas leverer abstrakte illustrat ioner af menneskelige relat ioner 
gennem den turbulente t id, vi befinder os i.   
 
Programmet opføres i Håkonshallen i Bergen ærksteds-
koncert  i Mogens Dahl Koncertsal, hvor publikum kan få en unik chance for at kigge ind 
i værkstedsrummet - der hvor musikken stykkes sammen og kunsten skabes.  
 
Koncerten indeholder desuden musik af Bach, Brahms og Per Gunnar Petersson. 
 

 
-  

 
PROGRAM 
David M.A.P. Palmquist (f. 1979):   
Nocturne (2019)  
 
J. S. Bach (1685-1750):    
Jesu, meine Freude, BWV. 227 (1723) 
  
Missy Mazzoli (f.1980):    
Year of Our Burning (2021), verdenspremiere   
Tekst: Laura Lomas.  
  
J. S. Bach (1685-1750):   
Cello Suite no. 3 in C major BWV 1009: Courante og Bourrée I og II (1717-23) 
  
Johannes Brahms (1833-1897):   
Warum ist das Licht gegeben dem Mühseligen? Op.74 no 1 (1877)   
 
Per Gunnar Petersson (f.1954):   
Aftonland (1989), Tekst: Pär Lagerkvist  
 
Medvirkende: 
Mogens Dahl Kammerkor 
Cello: Amalie Stalheim 
Horn: David M.A.P. Palmquist  
Dir: Mogens Dahl 
 

 
 

FORVENTEDE KORT- OG LANGSIGTEDE EFFEKTER AF PROJEKT ERNE: 
Med disse koncertprojekter udbygger Mogens Dahl Kammerkor visionen om at udvikle 
kormusikken i nye samarbejder både nationalt og internationalt. Målet er at give 
publikum unikke koncertoplevelser her og nu, men vi ser også vore koncerter som et led 
i en langsigtet strategi, der har udviklingen af kormusikken for øje. 
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Vi ønsker at fastholde vores fokus på et højt  kunstnerisk niveau og på en innovativ 
kultur, i en t id, hvor hele miljøet omkring vokalkunsten har været trængt t ilbage af ydre 
omstændigheder. Forhåbentlig vil det være t il fortsat inspirat ion for hele den danske 
korverden, at et professionelt  vokalensemble som Mogens Dahl Kammerkor stadig kan 
byde på spændende og nyskabende koncerter.  
 

 
 
FORMIDLING 
Mogens Dahl Kammerkor, der i international sammenhæng har samarbejdet med 
blandt andre en st jerne som Anna Netrebko, har flere og flere entusiast iske følgere fra 
hele verden via en omfattende t ilstedeværelse på digitale medier. Herhjemme har koret 
også Kongehusets bevågenhed og medvirkede ved Dronningens officielle besøg i 
Zagreb, Kroatien. Fremtidige projekter tæller spændende internationale turneer, 
ligesom flere cd-udgivelser er på vej.  

 

Koret gør et stort arbejde for at formidle koncerterne og det tankemæssige indhold 
bag. Der udarbejdes udførligt trykte programhæfter ved alle koncerter, så publikum 
gives optimale muligheder for at opleve musikken i dens konceptuelle sammenhæng.  
 
Koret arbejder t il stadighed mere på formidling via sociale medier i vores lancering af 
nye projekter. Der skabes et stadigt fyldigere videomateriale på korets YouTube-kanal, 
hvor enkelte af vore koncertvideoer er set flere end 200.000 gange. Med vores udbre-
delse på YouTube og andre sociale medieplatforme, er det vort håb, at vi fortsat kan se 
frem t il et stort, medlevende publikum ved vores koncerter. 
 
Det nye init iat iv med værkstedskoncerten er sat i søen for at udbrede kendskabet  t il 
kormusikken og samtidigt bryde barrierer ned mellem publikum og kunstnere. Vi 
forventer at nå ud t il det tradit ionelle publikum, men også at ramme studerende og 
amatører, som kan finde inspirat ion t il eget virke i forskellige sammenhænge. 
 

Også vores mangeårige samarbejde med DR P2 og Polit iken skal nævnes. 
 

 
 
FINANSIERINGSPLAN 
Projekterne støttes af Statens Kunstfond. Vi t illader os at budgettere med støtte fra 
andre fonde og Københavns Kommune på i alt 520.500. Det er vores håb, at projektet 
findes støtteværdigt fra flere sider. 
 

 
 
MOGENS DAHL KAMMERKORS BESTYRELSE 
Advokat Randi Bach Poulsen,  
Skuespiller & Producer Maj-Brit t  Mathiesen,  
Skuespiller & Sanger Tora Augestad,  
Dirigent Mogens Dahl. 
 
Med de venligste hilsener 
 
 
 
Mogens Dahl 
Chefdirigent  


